
 

Prot. N. 20271 del 23/11/2017 

Decreto Presidenziale N. 104 

  1/2 

 

_______________ 

Oggetto: Piano straordinario di rilancio del nuorese – Approvazione Accordo di Programma Quadro. 

IL PRESIDENTE 

VISTI  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO  il Piano Regionale di Sviluppo (PRS) 2014-2019, che prevede tra le sue strategie la n. 5.8 

denominata “Programmazione Territoriale”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 38/2 del 28 giugno 2016, che approva  lo schema di 

Protocollo di Intesa per il Piano straordinario di rilancio del nuorese;  

CONSIDERATO che il Protocollo di Intesa per il Piano straordinario di rilancio del nuorese  è stato siglato, in data 15 

luglio 2016, dal Presidente della Regione, dall’Amministratore straordinario della provincia di Nuoro, 

dai Sindaci dei comuni di Nuoro e di Siniscola, dai Presidenti delle Unioni dei comuni della Barbagia, 

del Montalbo e della Valle del Cedrino, dai Presidenti delle Comunità montane del Gennargentu 

Mandrolisai, del Nuorese Gennargentu Supramonte Barbagia, dai Presidenti della Camera di 

commercio di Nuoro,  di Confindustria Sardegna Centrale, di Confapi Sardegna Nuoro-Ogliastra,  di 

APAN Associazione piccole medie aziende Provincia di Nuoro, di Confagricoltura Nuoro Ogliastra, 

della CIA Confederazione Agricoltori Italiani di Nuoro, della Federazione provinciale Coldiretti di 

Nuoro, di Confartigianato Nuoro, della CNA Nuoro, di Ascom Confcommercio Nuoro Ogliastra, della 

Confesercenti Nuoro Ogliastra, di Confcooperative Nuoro Ogliastra, di Legacoop Nuoro Ogliastra, dai 

segretari della CGIL Camera del Lavoro provinciale Nuoro, della CISL Unione sindacale territoriale di 

Nuoro e della UIL Camera Sindacale provinciale Nuoro; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 46/5 del 3 ottobre 2017, che approva lo schema di Accordo 

di Programma Quadro  per il “Piano straordinario di rilancio del nuorese”; 

VISTO  l’Accordo di Programma Quadro inerente il "Piano straordinario di rilancio del nuorese” sottoscritto, in 

data 9 ottobre 2017, dalla Regione Autonoma della Sardegna, dalla Provincia di Nuoro, dai Comuni 

di Nuoro e di Siniscola, dalle Unioni dei comuni della Barbagia, del Montalbo e della Valle del 

Cedrino, dalle Comunità montane del Gennargentu Mandrolisai e del Nuorese Gennargentu 

Supramonte Barbagia; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito, 

DECRETA 

ART. 1  E’ approvato l’Accordo di Programma Quadro inerente il  “Piano straordinario di rilancio del nuorese”  

sottoscritto, in data 9 ottobre 2017, dalla Regione Autonoma della Sardegna, dalla Provincia di 

Nuoro, dai Comuni di Nuoro e di Siniscola, dalle Unioni dei comuni della Barbagia, del Montalbo e 



 

IL PRESIDENTE 

Prot. N. 20271 del 23/11/2017 

Decreto Presidenziale N. 104 

 

  2/2 

 

della Valle del Cedrino e dalle Comunità montane del Gennargentu Mandrolisai e del Nuorese 

Gennargentu Supramonte Barbagia. 

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e notificato alle parti 

interessate. 

 

Il Presidente 

f.to Francesco Pigliaru 

 

 

 

 

 


